Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

biarcott®

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de }■

.  ÍA PFRínnn- /

ÂWíCQmrlÁJ^ Íha/Ã^
ÁáXj V diojr

PRESIDENTE:

1° SECRETÁRIO:
VICE-PRESIDENTE:. ÁAaf\.iAÁUrA
2° SECRETÁRIO: Lojjkp ,

A^UNTO: ^
tW • dL \UájJ^ toJ.O). ' âJl l^J >

INICIATIVA:

\lÂMadúfi. lU^^AiÁ. Í^AomMÃÁ.
HISTÓRICO:nio 1

têrwíboÜL. oUy
^  Oi (Çln.£s^ ^ Cv
(2 M t:UnnA ypC í/l/3j2pX^.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Pijbllcos
I  I Saúde, Saneamento e Melo Ambiente
I  I Direitos Flumanos eÁssist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:

DISCUSSÃO: .

2® DISCUSSÃO:

,o6

APROVADO POR:

□X UNANIM DADE

PRESIDENTE:.^^^^
EJEITADO POR:

i^n UNANIMIDADE

ABSTENÇÃO

ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  L Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: .

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE [ | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 004/2017

documento: JPll.
oToooLOgeral:

! DATA PROTOCOLO ;

CONCEDE TÍTULO DE "HONRARIA E DESTAQUE OPERACIONAL" E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Fica concedido o Título de "Honraria e Destaque Operacional" de acordo com a Resolução
004/1998, destinada aos Policiais Militares, Militares das Forças Armadas, Bombeiros Militares,
Policiais Civis e Guardas Civis Municipais, à GM DENISE MARÇAL KOPPE, por ocasião do "Dia
do Soldado."

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de Agosto de 2017.

HIGNER MANSUR

Vereador

APROVADO
í g]UNANIMIDADE

X  I n ABSTENÇÃO
Sessão \S/ O

"Yesidente

"Fe/iz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônimo Monteiro. 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 — FAX: (28) 3521-5753 — e-maii: Gmci@cmci.es.gov.br

r

o LegIsíctivG Municipal Cachoeirense (ds Partas Abert
os

■íesolijcâo n" afíi/Qs

iíonraría i: :n;S!A!-l .i
^í-'i-:C:A:S MILi i-ARLí^uLi^.AvR..i. .V:íL.!.TAP,ES das rORÇAS ARMADAS ã '■'íJ| i ^5;

CIVÍS QlJii SERVEM NÜ Ã!i.,N;CÍP!0 or PAfEí ' ■>•■ • ■ ■ :■
irAPEMiRiW

A MESA DIRETORA Da Câmara a:;:n;c!Ra; dí íÜE ITAPEMiRIM. ES.ADO DO i,S)>!Rl iu SAnÍo. N,; vJ- 'oÍ
SUAS ATH!«UiCÚES LEGAIS, SABER OUE A GANIARA
aRkOVüU. por UNANi.NRDADn :)r ViVíO.S Na Sl-<S.v^
ORDiNARiA DE li/iiS/SS. A SEGUINSu Hi iSOLUCÀO " '

Bciiiíxiros Maiores. Miha.rcs düs Forc:.s Ar^ií'-' ;ku--í« Ho!ic!,.:s M.íícucs.
I>csa.<,.Opc.c.onai :,.cs=M.Urcg.cp;ro;;: —

rcspceii^as con,nnd.ri!cs ü;is iasiioiçõcs .liliorcí'00^^; oo<S>S

"í;s"" »"■
í i":- -
\ '■ - rc\og;M;is dispoíliviVs coüííju i;;.s.

An 4- , - üsia ResOav.K, cat-a.a sl.^r aia de >:,,. apa-savOv

e .ieiioeirc uo l!;!iX'ii:i;;íí;, O de!:;;!;a<iü iV\í?í

•h;a(íeziavares mata
Pl-<.'.S!ÍÍCí!iC

Ai.iiiíH FÜR! E DOà^AN ÍGÍS
1°. Scc!-cí;i[-ii)

JOSÉ CARLOS sabaoín;
Vici'-?;x'.sidc;5!e

SEBASIdÂO AUV CiORREA
-"■ Svereiárli;

prefeitura municipal D£
IWEMIRIMÍS^acgrAa^wn«gALigara=RA«>^<^

íiBMHWIl
iiWBfftt

MATRÍCULA: aOMISSÀO;

.  14946 01/10/01
NOME:

©SI«iSi MA8ÇAL KOPPE
FUNÇÃO:

GUARDA CIVIL MUNiaPAL " 997577887-91 09338078-0 IFP-RJ

y 1

'pFNTIDADE FUNCIONAI.

JUSTIFICATIVA

Denise Marçal Koppe, 51 anos, casada, mãe de 02 filhos, flincionária pública na Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim desde 2001, lotada na Secretaria Municipal de
Defesa Social onde exerce a função de Guarda Municipal com muita dedicação e orgulho.
Atualmente Coordenadora da Ronda de Apoio à família (RAFA), projeto que visa atender
mulheres vítimas de violência doméstica e familiar e no desempenho da função sempre
disposta a atender as necessidades do município, honrando a função junto a sociedade.

4

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
-40 ■

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES % Wb
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CIPRIANO X
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA X
BRÁS ZAGOTTO X
DÁRIO SILVEIRA FILHO ?<
DELANDI PEREIRA MACEDO •?<>

DIOGO PEREIRA LUBE X

EDISON VALENTIM FASSARELLA >
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X

RODRIGO SANDI X
SEBASTIÃO GOMES X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

OBS:

>.2 w ikjâòildb Miiilm

PROJETO N

REQUERIMENTO N?

DATA: fF) / 0^ /<M?"

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSS^

POR

SALA DAS SES3ÕEÍ

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

■- oz

■- 61

■- 91.

■- II

■- 91-

- 91.

■- PI

- 91.

- Zl

- U

■- 01.

■- 6

<ís\"^"Cr

"lõ"
3T-

z

9

9

17

9

3

1.

svaviMíif